2

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации                                   Покровского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
от  07 ноября 2017 года                                                                                       № 8
п.  Новопокровский
«О подержании  сил и средств ТП РСЧС Покровского сельского поселения в готовности к оперативному реагированию на возникновение чрезвычайных ситуаций  в осенне-зимний период 2017-2018 годов»
Во исполнения решения КЧС от 27.10.2017 года № 8 «О подержании  сил и средств ТП РСЧС Покровского сельского поселения в готовности к оперативному реагированию на возникновение чрезвычайных ситуаций  в осенне-зимний период 2017-2018 годов». В соответствии с требованием Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, органы местного самоуправления осуществляют  обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в зимний период комиссия администрации Покровского сельского поселения  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:
1. Ответственному по ГО ЧС и ПБ (Н.Н. Воличенко) уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с учетом чрезвычайных ситуаций, прогнозируемых в зимнем периоде.
2. Начальнику участка РЭС (С.А. Новаку) проверить техническое состояние автономных источников энергосбережения, жизнеобеспечения населения.
3. Ответственному по ГО ЧС и ПБ (Н.Н. Воличенко) обеспечить готовность системы оповещения населения об угрозе и возникновения чрезвычайных ситуаций.
4. Главам ИП и КФХ обеспечить, при необходимости, привлечение техники для расчистки дорог и первоочередного жизнеобеспечения населения.
5. Ответственному по ГО ЧС Воличенко Н.Н. провести сходы граждан, особое внимание уделить неблагополучным, малоимущим семьям, разъяснительной работе с родителями об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса. Организовать проведение инструктажей по профилактике пожаров, применению электронагревательных приборов, печного и других систем отопления.
6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко

П Р О Т О К О Л   З  А С Е Д А Н И Я

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
от  07 ноября 2017 года                                                                                        № 8
п. Новопокровский
Председатель: В.В. Сидоров
Секретарь: Н.Н. Воличенко
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  С.А. Новак, Н.А. Панасюк, Е.Г. Павлова,  М.В. Курьянов, В.Г. Иваненко, О.Н. Скворцова, Л.А. Лозицкая, В.С. Севостьянов, В.И. Немира, С.В. Бабенко, Н.Л. Хахелев, Крамаренко А.Н., Аберемов Н.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

«О подержании  сил и средств ТП РСЧС Покровского сельского поселения в готовности к оперативному реагированию на возникновение чрезвычайных ситуаций  в осенне-зимний период 2017-2018 годов»

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии КЧС Сидорова В.В.
ВЫСТУПИЛИ: -
Заслушав и обсудив выступления председателя комиссии В.В. Сидорова, комиссия КЧС и ПБ администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л а:
1. Ответственному по ГО ЧС и ПБ (Н.Н. Воличенко) уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с учетом чрезвычайных ситуаций, прогнозируемых в зимнем периоде.

2. Начальнику участка РЭС (С.А. Новаку) проверить техническое состояние автономных источников энергосбережения, жизнеобеспечения населения.
3. Ответственному по ГО ЧС и ПБ (Н.Н. Воличенко) обеспечить готовность системы оповещения населения об угрозе и возникновения чрезвычайных ситуаций.
4. Главам ИП и КФХ обеспечить, при необходимости, привлечение техники для расчистки дорог и первоочередного жизнеобеспечения населения.
5. Ответственному по ГО ЧС Воличенко Н.Н. провести сходы граждан, особое внимание уделить неблагополучным, малоимущим семьям, разъяснительной работе с родителями об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса. Организовать проведение инструктажей по профилактике пожаров, применению электронагревательных приборов, печного и других систем отопления.

Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко